

Mielipidekirjoitus isänpäiväteemaan Helsingin Sanomiin 2019 (ei julkaistu)

## LAPSET TARVITSEVAT ISIEN TASA-ARVOA

On vuosi 2019, ja voimme juhlia ensimmäistä kertaa suomessa isänpäivää virallisena liputuspäivänä. Isät lasten asialla ry on tätä symbolista muutosta ajanut vuosikausia ehdottaen sitä muun muassa tasa-arvovaltuutetulle. Virallinen lipunnosto on yksi askel kohti vanhempien tasa-arvon tunnustamista.

Vanhempien välinen tasa-arvo on lähellä useimpien sydäntä. Tasa-arvossa on kuitenkin edelleen paljon puutteita, vaikka isänpäivää juhlitaan nyt aiempaa tasa-arvoisemmissa merkeissä. On mm. muodostunut tavaksi palkita kolme isää ministerin toimesta ansioistaan isien aseman edistämiseksi. Äitienpäivänä palkitaan presidentin isännöimässä juhlavassa juhlassa yli kolmekymmentä ansioitunutta äitiä. Tasa-arvoisilta eivät äitien ja isien vuosittaiset palkitsemiset edelleenkään vaikuta. Voi myös kysyä, miksi ministeri jakaa palkinnot isille mutta presidentti äideille?

Vanhempien erot ovat yleisiä, ja moni eroperheen lapsi kaipaa isää samalla kuin tämä isä kaipaa lastaan isänpäivänäkin voimatta olla hänen kanssaan. Yhteiskuntamme ei halua puuttua tehokkaasti lasten vieraannuttamiseen toisesta vanhemmastaan eron jälkeisessä tilanteessa. Vanhempien rakenteellisen epätasa-arvoaseman vuoksi isänpäivän rinnalla on jo pitkään vietetty vuosittain 25.4. kansainvälistä vieraannuttamisen vastaista päivää. Tuona päivänä viestitään yhteiskunnalle, että vieraannuttaminen on lapsia syvästi vahingoittavaa henkistä väkivaltaa, että yhteiskuntamme tulisi suojella lapsia päättäväisesti henkiseltä väkivallalta ja että Euroopan ihmisoikeussopimuksen mukaan sekä lasten että vanhempien perusoikeus on saada olla yhdessä. Suomessa lainsäädäntö ja laintulkinta tulisivatkin olla isien, äitien ja lasten osalta sellaista, että vieraannuttamisen vastaista päivää ei täällä enää tarvittaisi ja voisimme keskittyä kaikille iloisen isänpäivän viettämiseen.

Petri Honkanen

Pj. Isät lasten asialla ry.